
 

21.09.2023 13:49:09 D:\ДУМА\2023 год\29.09.2023\копии\Redum2023-155\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
29.09.2023  № 155 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 25.01.2008 № 183 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области                

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при 

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» 

Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить изменения в решении Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального 

образования Даровской район, председателя контрольно-счетной комиссии 

Даровского района и муниципальных служащих муниципальной службы Да-

ровского района» согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                

с  01.09.2023.      

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                       В.В. Пупова 

 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                     О.Ю. Елькин        

 



21.09.2023 11:52:10 D:\ДУМА\2023 год\29.09.2023\копии\Redum2023-155\приложение.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 29.09.2023 № 155 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в решении Даровской районной Думы Кировской области  

от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального  

образования Даровской район, председателя контрольно-счетной  

комиссии Даровского района и муниципальных служащих  

муниципальной службы Даровского района» 

1. В подпункте 1.2 пункта 1 решения Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального 

образования Даровской район, председателя контрольно-счетной комиссии 

Даровского района и муниципальных служащих муниципальной службы Да-

ровского района» (далее – Решение) цифры «450» заменить цифрами «140». 

2. В подпункте 2.3 пункта 2 Решения: 

2.1. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции: 

«2.3.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной служ-

бы. В размере в зависимости от замещаемой должности муниципальной 

службы: 

по высшим должностям - от 80 до 100 процентов должностного оклада;  

по главным должностям - от 60 до 80 процентов должностного оклада;  

по ведущим должностям - от 50 до 60 процентов должностного оклада;  

по старшим должностям - от 30 до 50 процентов должностного оклада; 

по младшим должностям - до 30 процентов должностного оклада.». 

 

 



2 

21.09.2023 11:52:23 D:\ДУМА\2023 год\29.09.2023\копии\Redum2023-155\приложение.doc 

2.2. Подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3.3. Ежемесячное денежное поощрение. В размере, в зависимости от 

замещаемой должности муниципальной службы: 

высшие должности – 101 процент должностного оклада; 

главные должности – 98 процентов должностного оклада; 

ведущие должности – 96 процентов должностного оклада; 

старшие должности – 96 процентов должностного оклада; 

младшие должности – 96 процентов должностного оклада.». 

3. В Приложении № 1 к Решению таблицу изложить в следующей ре-

дакции: 

Наименование должности Размеры должностных окладов,  

рублей 

Глава района 25662 

Председатель контрольно-счетной 

комиссии района 

15448 

4. В Приложении № 2 к Решению таблицу изложить в следующей ре-

дакции: 

Наименование 

должностей 

Размеры должностных  

окладов, рублей 

Первый заместитель главы администрации 16026 

Заместитель главы администрации 14808 

Управляющий делами 13530 

Начальник управления, заведующий отделом 12118 

Заместитель начальника управления, замести-

тель заведующего отделом 

11034 

Заведующий сектором 10246 

Консультант, помощник 9290 

Главный специалист 9174 

Ведущий специалист 8842 

Специалист I категории 7652 

Специалист II категории 6388 

Специалист 5842 



3 

21.09.2023 11:52:23 D:\ДУМА\2023 год\29.09.2023\копии\Redum2023-155\приложение.doc 

5. Подпункт 2.1 пункта 2 Порядка выплаты надбавки за особые условия 

муниципальной службы, утвержденного Решением, изложить в следующей 

редакции: 

«2.1. Надбавка устанавливается в следующих размерах:  

по высшим должностям - от 80 до 100 процентов должностного оклада;  

по главным должностям - от 60 до 80 процентов должностного оклада;  

по ведущим должностям - от 50 до 60 процентов должностного оклада;  

по старшим должностям - от 30 до 50 процентов должностного оклада;  

по младшим должностям - до 30 процентов должностного оклада.». 

6. В Порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муници-

пальным служащим Даровского района, утвержденном Решением, таблицу 

изложить в следующей редакции: 

Наименование должности Размер ежемесячного денежно-

го поощрения (процентов) 

Высшие должности 101 

Главные должности 98 

Ведущие должности 96 

Старшие должности 96 

Младше должности 96 

7. В пункте 2 Порядка, условий выплаты и размера ежемесячной 

надбавки за классный чин муниципальным служащим органов местного са-

моуправления Даровского района, утвержденных Решением, таблицу изложит 

в следующей редакции: 

Наименование классного чина Размер ежемесячной 

надбавки за классный 

чин, рублей 

Действительный муниципальный советник 1 класса 5 948 

Действительный муниципальный советник 2 класса 5 674 

Действительный муниципальный советник 3 класса 

 

5 364 

Главный муниципальный советник 1 класса 5 050 

Главный муниципальный советник 2 класса 4 776 

Главный муниципальный советник 3 класса 4 460 

Советник муниципальной службы 1 класса 4 150 



4 

21.09.2023 11:52:23 D:\ДУМА\2023 год\29.09.2023\копии\Redum2023-155\приложение.doc 

Советник муниципальной службы 2 класса 3 878 

Советник муниципальной службы 3 класса 3 490 

Референт муниципальной службы 1 класса 3 252 

Референт муниципальной службы 2 класса 2 920 

Референт муниципальной службы 3 класса 2 670 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2 344 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2 086 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 750 

 

__________ 


	D:\ДУМА\2023 год\29.09.2023\копии\Redum2023-155\решение.doc
	D:\ДУМА\2023 год\29.09.2023\копии\Redum2023-155\приложение.doc

